
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От YY- / / .2014 г. № d / J /
О внесении дополнений и изменений в 
постановление администрации 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области от 11.07.2014 №1262 
«Об утверждении административного 
регламента проведения проверок при 
осуществлении муниципального жилищного 
контроля на территории Светлоярского городского 
поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Светлоярского района от 27.10.2014 
№7-32-2014 «На раздел 5 Административного регламента проведения проверок 
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 
Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области от 11.07.2014 №1262», с целью приведения акта 
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области в 
соответствие с требованиями действующего законодательства путем устранения 
допущенных технических ошибок, руководствуясь Уставом Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области от 11.07.2014 №1262 «Об 
утверждении административного регламента проведения проверок при 
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 
Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области» следующие дополнения и изменения:

1.1 Абзац первый п.5.5.1 раздела 5 дополнить предложением 
следующего содержания:
«Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 
официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого



портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном 
приеме заявителя.

1.2 П .5.6.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6.1. Срок рассмотрения жалобы в течение пятнадцати рабочих дней со 

дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, осуществляющего 
муниципальный контроль, должностного лица органа, осуществляющего 
муниципальный контроль, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 
допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 
установленного срока исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее 
регистрации».

2. Директору МУ «ЦИТ» (J1.H. Шершнева) разместить настоящее 
постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области.

3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам 
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
(Ю.А.Субботина) опубликовать данное постановление в районной газете 
«Восход».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Горбунова А.М.

Глава муниципального района Б.Б. Коротков


